広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２３年９月４日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ ＥＶ充電アプリのサービス開始について

～操作が簡単なアプリでＳＤＧｓに貢献するＥＶ充電を実現！～

当社（社長：齊藤 猛）は、電気自動車（以下、「ＥＶ」）経路充電サービス「ＥＮＥＯＳ

Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ」において、スマートフォン用の「ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ

ＥＶ充電アプリ」を開発し、９月５日（火）よりサービスを開始しますので、お知らせいたします。

当社は、ＥＶが広く普及する社会の実現に向けて、経路充電ネットワークの拡充および充電サー

ビスの利便性向上が不可欠の中、ＥＶユーザーに寄り添った経路充電ネットワークの拡充を図って

おります。今般、簡単操作でストレスフリーなＥＶ充電を実現できるアプリサービスを開発しまし

た。

本アプリは、月額費用無料で利用可能であり、充電器の操作、決済※１までアプリを通じて充電サ

ービスをすべてワンストップで完結できます。加えて、ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ充電

器を含む全国の充電器を簡単に検索することができ、満空情報※２も一目で分かるようになっており

ます。アプリの詳細は、ＥＮＥＯＳ ＷＥＢサイトでご覧いただけます。

ＵＲＬ： https://www.eneos.co.jp/chargeplus/appabout/

なお、１０月２日（月）より、アプリ利用を通じたお客様還元キャンペーンの実施を予定しており

ます。

当社は２０４０年グループ長期ビジョンの実現に向け、次世代型エネルギー供給・地域サービス

事業の育成・強化を図っており、エネルギー供給に加え、モビリティおよび生活に関連するサービ

スをトータルで提供することを目指しています。当社は今後も、ＥＶユーザーの充電ニーズに合わ

せた経路充電ネットワークの拡充を図ってまいります。

以 上

※１ アプリによる充電器の操作、決済は、会員登録いただいた方対象の機能です。なお、ＥＮＥＯＳ

Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ充電器以外の操作、決済はできません。

※２ ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ充電器以外は、満空情報は表示されません。

https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.eneos.co.jp%2Fchargeplus%2Fappabout%2F&data=05%7C01%7Cnakano.asaka%40eneos.com%7C6185ac847d8b439a7df508dba780c36a%7C083b56f6afc041a48aa0de8b7a92e923%7C0%7C0%7C638287943828723818%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=%2FrPreGLoKBn7hIIH1IeSvTLWv35iWLZk7GEW%2FHDrqgM%3D&reserved=0

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ ＥＶ充電アプリ概要＞

 ※アプリ画面は、実際の画面とは異なる可能性があります。

ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓに関する詳細はＷＥＢサイトをご確認ください。

ＵＲＬ：https://www.eneos.co.jp/chargeplus/

https://www.eneos.co.jp/chargeplus/